ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КЛИМОВСКОГО РАЙОНА
ПРИКАЗ
от  25.03.2015  г.                                            № 88
п.г.т. Климово

об итогах  районного этапа
областного конкурса детского творчества
«Зеркало природы» в 2015 году

  В соответствии с планом областных массовых мероприятий департамента образования и науки Брянской области на 2015 год и планом работы отдела образования администрации Климовского района на 2014-2015 учебный год, в целях  привлечения учащихся к проблемам охраны окружающей среды, воспитания у них бережного и внимательного отношения к природе, обучения умению выражать любовь к ней средствами художественного творчества с января по март прошел  районный этап областного конкурса детского творчества «Зеркало природы».
    На конкурс было представлено 68 работ из 13 учреждений образования района: КСОШ №1, КСОШ №2, КСОШ №3, Митьковской СОШ, Новоропской СОШ, Новоюрковичской СОШ, Сачковичской СОШ, Челховской СОШ, Чуровичской СОШ, Гетманобудской ООШ, Крапивенской ООШ, филиала Каменскохуторской СОШ в с. Сушаны, ЦРТДиЮ. Конкурс проводился по следующим номинациям: « Природа и творчество», «Фитодизайн», «Прикладное искусство», «Резервы» по темам « Великой победе посвящается», «Любимые персонажи русских сказок», «Горихвостка– птица 2015года».

  Проведение районного этапа областного конкурса детского творчества «Зеркало природы» способствовало расширению знаний учащихся о природе и заповедных местах Брянского края, формированию представлений о ценности заповедных территорий, развитию познавательной активности, творческих способностей учащихся, а также формированию чувства ответственности за состояние окружающей среды, сохранению природного наследия родного края.

На основании вышеизложенного приказываю:
1. Утвердить протокол решения жюри районного этапа областного конкурса детского творчества «Зеркало природы»(Приложение № 1).
1. Наградить Почетными грамотами отдела образования учащихся, занявших призовые места в конкурсе.
1. Методисту РМК Лебедько И.Н. ознакомить на семинаре учителей предметов естественно – научного цикла с результатами конкурса и обеспечить участие победителей в областном этапе конкурса юных исследователей окружающей среды.
1. Рекомендовать руководителям УО поощрить из фонда доплат учителей, подготовивших победителей  районного этапа конкурса.
1. Контроль  за исполнением данного приказа возложить на Ломако Е.В., заведующую РМК.

  Начальник   отдела образования                                    Т.В.Смольская

    ПРИЛОЖЕНИЕ   №1
к  приказу № 88  от 25 .03.20145 г.
                                                                                                                                                «УТВЕРЖДАЮ»
 Начальник отдела образования                                                                                                                                                                             ______________Т.В.Смольская
ПРОТОКОЛ
решения  жюри   районного этапа областного конкурса детского творчества « Зеркало природы»
Проанализировав представленные  на конкурс работы, жюри  решило признать победителями и призерами следующих обучающихся:

	Место
	Ф.И.О
учащегося
	Школа, класс
	Ф.И.О. руководителя

	Прикладное искусство. Изделия из древесины

	1
	Куровская Светлана
	КСОШ №2, 10 класс
	Гурзо Н.М.

	1
	Теплякова Юлия
	Хороменская СОШ, 8 класс
	Чубченко Н.И.

	1
	Михеенко Антон
	КСОШ №3, 5 класс
	Михеенко М.А.

	2
	Яковенко Даниил
	КСОШ №3, 10 класс
	Мелех В.Н.

	2
	Волкова Елена
	Митьковская СОШ, 8 класс
	Санникова З.В.

	2
	Сковпень Юлия
	Новоропская СОШ, 9 класс
	Бобок О.В.

	3
	Киреенко Оксана
	Митьковская СОШ, 10 класс
	Санникова З.В.

	3
	Шахматов Николай
	Новоюрковичская СОШ, 5 класс
	Анофренко В.А.

	Прикладное искусство. Изделия из камня

	1
	Комарова Юлия
	КСОШ №3, 5 класс
	Комелькова Е.В.

	2
	Науменко Мария
	КСОШ №3, 10 класс
	 Науменко Г.В.

	Прикладное искусство. Изделия из нескольких видов природного материала

	1
	Лысенко Анастасия
	КСОШ №1, 8 класс
	Чернявская Е.В.

	1
	Костюк анастасия
	КСОШ №3, 11 класс
	 Комелькова Е.В.

	2
	Чубко Анастасия
	КСОШ №1,6 класс
	Лазарева Е.А.

	2
	Сухецкая Екатерина
	КСОШ №1, 8 класс
	Чернявская Е.В.

	3
	Тертычный Алексей
	КСОШ №2, 7 класс
	Гурзо Н.М.

	Природа и творчество. Изделия из соломки

	1
	Сырокваша Галина, Бокарева Алина
	КСОШ №3, 7 класс
	Комелькова Е.В.

	2
	Гурзо Артем
	КСОШ №2, 5 класс
	Гурзо Н.М.

	3
	Тулупова Вероника
	КСОШ №3, 8 класс
	Комелькова Е.В.

	Природа и творчество. Плоские флористические работы

	1
	Ляма Елизавета, Бурмистрова Дарья
	КСОШ №3, 8 класс
	Комелькова Е.В.

	2
	Михеенко Артем
	КСОШ №3, 5 класс
	Михеенко М.А.

	3
	Мельникова Виктория
	КСОШ №2, 8 класс
	Гришанова А.В.

	Фитодизайн. Объемные коллажи

	1
	Петросян Гайане
	КСОШ №1, 10 класс
	Чернявская Е.В.

	2
	Ладик Никита
	КСОШ №1, 7 класс
	Петросян Л.Н.

	3
	Величко Лидия
	Крапивенская ООШ, 9 класс
	Цупиков А.С.

	Фитодизайн. Бонсай

	1
	 Кочкарова Мавлюда
	ЦРТДиЮ, 8 класс
	Комелькова Е.В.

	2
	Мельникова Виктория
	КСОШ №2, 8 класс
	Гурзо Н.М.

	3
	Гвоздикова Дарья
	КСОШ №3, 5 класс
	Комелькова Е.В.

	Резервы. Объемные композиции

	1
	Филимоненко Ангелина
	Сачковичская СОШ, 5 класс
	Хохлова А.Л.

	1
	Фалеева Анастасия
	Чуровичская СОШ, 7 класс
	Шайдуко В.Е.

	2
	Володина Валерия
	ЦРТДиЮ, 5 класс
	Вовк С.В.

	2
	Бондарева Екатерина
	КСОШ №3, 5 класс
	Комелькова Е.В.

	2
	Бодылевский Дмитрий
	Новоропская СОШ, 8 класс
	Гучанова С.В.

	3
	Киреенко Кирилл
	Новоропская СОШ, 6 класс
	Киреенко Л.В.

	3
	Шайдуков Андрей
	КСОШ №1, 8 класс
	Шайдукова М.П.

	Резервы. Декоративное панно

	1
	Морозова Алина
	КСОШ №1, 9 класс
	Лазарева Е.А.

	2
	Якушенко Валентина
	КСОШ №1, 5 класс
	Лазарева Е.А.

	3
	Ревинскас Снежана
	Новоюрковичская СОШ
	Шахматова Л.В.

Жюри:
Смольская Т.В. – начальник отдела образования администрации Климовского района, председатель жюри;
Отинова Г.М. - председатель районной организации профсоюзов работников образования и науки;
Ломако Е.В.- заведующая РМК;
Лебедько И.Н. – методист РМК, учитель географии Климовской СОШ№3;
Гурзо Н.М.– учитель технологии  Климовской СОШ №2;
Комелькова Е.В. – учитель технологии Климовской СОШ №3;
Жук Е.Н. – учитель ИЗО Климовской СОШ №1;
Смирнова Т.В.– учитель ИЗО  Климовской СОШ №3.